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 مصطفی قاسمیان  

جواد هاشمی برنامه »ایستگاه« 
آنتن  روی  نسیم  شبکه  از  را 
خواهد داشت. به گزارش صبا، 
این برنامه به خشم و دعواهای 
خیابانی کوچک مــی پــردازد. 
»ایستگاه« چهارشنبه تا جمعه ساعت 20، روی 

آنتن می رود.

سامان صفاری سه شنبه هفته 
جاری با سریال »سرجوخه« به 
به  معظمی  احمد  کارگردانی 
تلویزیون می آید. ایــن سریال 
ــای  ــون روزهـ ــن ــه اک امنیتی ک
پایانی تصویربرداری را می گذراند، در 30 قسمت 

روی آنتن شبکه3 می رود.

کوتاه  فیلم  ــا  ب شکیبا  هــوتــن 
ــاق« بــه کــارگــردانــی رضا  ــ »ارف
سی وهشتمین  در  نــجــاتــی 
جشنواره بین المللی فیلم کوتاه 
تهران حضور خواهد داشت. 

این جشنواره سه شنبه 27 مهر و اختتامیه آن دوم 
آبان  برگزار خواهد شد.

گیتی قاسمی در سریال کمدی 
»نیسان آبی« کاری از منوچهر 
ــت و از  هـــادی بـــازی کـــرده اس
روز چهارشنبه با این مجموعه 
ــه نــمــایــش خــانــگــی مــی آیــد.  ب

غلامرضا نیکخواه، یوسف صیادی و حسام نواب 
صفوی از دیگر بازیگران سریال هستند.

چهره ها و خبر ها

هنگامه قاضیانی از نیمه آبان  با 
سریال »جزیره« به کارگردانی 
ــدم در نمایش  ــق ســیــروس م
خانگی دیده خواهد شد. این 
پلتفرم  در  اجتماعی  ســریــال 
فیلیمو منتشر می شود. محمدرضا فروتن، میترا 
حجار  و حسام منظور از دیگر بازیگران اصلی 

»جزیره«  هستند.

ــه عــنــوان  مــســعــود فــراســتــی ب
مهمان در برنامه »رخ به رخ« 
حــضــور داشــتــه و بــا امیرعلی 
دانایی مجری آن گفت وگو کرده 
است. حسن ریوندی نیز مهمان 

قسمت اول این برنامه بوده است. »رخ به رخ« اول 
آبان ساعت 22:30 پخش می شود.

فرزین محدث به جمع بازیگران 
ــی« به  ــل ــی ــت ل ــوبـ ــال »نـ ــریـ سـ
حجازی  روح ا...  کارگردانی 
اضافه شده و مشغول بازی در 
ــت. تصویربرداری این  آن اس

مجموعه عاشقانه در شهرهای مختلف ایران و 
خارج از ایران انجام می شود.

 )Squid Game( »در روزهای گذشته سریال »بازی مرکب
محصول نتفلیکس توسط مخاطبان سراسر دنیا از جمله 
ایرانی های علاقه مند به فیلم و سریال، بسیار تماشا 
و به سرعت محبوب شده است. این مجموعه که همه 
ــدود یک مــاه پیش از ســوی پلتفرم  قسمت های آن ح
نتفلیکس منتشر شد، محصول کره جنوبی است و در 
زیرژانر »درام بقا« )Survival( دسته بندی می شود. 
گزارشی که در ادامه می خوانید، درباره متن و حاشیه این 
سریال پربیننده و پرطرفدار است، با این توضیح که این 

گزارش، هیچ بخشی از داستان را لو نمی دهد.

ماجرای بازی چیست؟	 
قصه »بازی مرکب« به شکلی است که ممکن است با 
ــاره آن، قصه لوث شــود. با این  اطلاعاتی کوچک درب
حال اگر قرار باشد ماجرا به صورت خلاصه توضیح داده 
شود، این سریال درباره گروهی از افراد است که در یک 
مأموریت چند مرحله ای شامل چند بازی کودکانه، 
شرکت می کنند که در نسخه ای مرگبار، برای افرادی 
مشابه طراحی شده است. همان طور که در این خلاصه 
داستان تقریبا مبهم خواندید، خط اصلی ماجرای »بازی 
مرکب«، شبیه مجموعه فیلم های هالیوودی »بازی های 
گرسنگی« است. این سریال همچنین از نظر مضمون و 
فرم، شباهت هایی به فیلم سینمایی اسپانیایی »سکو« 
)پلتفرم( و سریال اسپانیایی »خانه اسکناس« دارد؛ در 
»بازی مرکب« نیز مضمون اصلی قصه که خصوصا در 
اپیزودهای پایانی به صورت صریح بیان می شود، نقد 

سرمایه داری است.

تأثیرات واقعی یک سریال	 
اگرچه »بـــازی مرکب« از نظر مخاطبان در 

جذاب  بسیار  مختلف،  کشورهای 
و سرگرم کننده دانسته شــده اما 

منتقدان سینما به ایــن انـــدازه، 
به ایــن سریال روی خــوش نشان 

نداده اند. امتیاز مردمی این سریال 
در آی ام دی بی 8.2 است، در حالی 

که منتقدان متاکریتیک آن را 
با نمره 69 بدرقه کرده اند. 

در روزهــای گذشته، اخبار 
این  تأثیرات  از  مختلفی 
سریال بر فضای واقعی 
جمله  از  شـــده؛  شنیده 
پیامی که پلیس بمبئی 
هند، با الهام از این سریال 
منتشر کــرده، پرفروش 
بازیکنان  شــدن کفش 
در این سریال، بازسازی 

ــال در  ــری ــی ایـــن س ــع واق
مـــراکـــز تــفــریــحــی دبـــی، 
مــحــبــوب شـــدن آمـــوزش 

زبان کره ای در انگلیس و... . 
با این حال نباید فراموش کرد که 

بخشی از این اتفاقات ممکن است جزئی از پویش تبلیغاتی 
نتفلیکس برای این سریال باشد. پلتفرم نتفلیکس پیشتر 
نیز سابقه قابل توجهی در اجرای تبلیغات حقیقی برای 
سریال های خود از جمله »نارنجی، سیاه جدید است«، 

»امیلی در پاریس« و »خانه پوشالی« داشته است.

رکوردهایی که شکست	 
احتمالا در روزهای اخیر، اخباری مبنی بر رکوردشکنی 
»بازی مرکب« را در میزان بیننده دیده اید. این سریال در 
نخستین هفته انتشار، پربیننده ترین محصول نتفلیکس 
در بسیاری از کشورها شد  و در ادامه با شکستن رکورد 
»بریجرتون«، در رتبه اول پربیننده ترین سریال های این 
پلتفرم در 28 روز اول انتشار قرار گرفت. شکی نیست 
که »بازی مرکب« از سوی مخاطبان سراسر دنیا، بسیار 
جذاب و دیدنی است اما نباید فراموش کرد رشد فزاینده 
شمار مخاطبان پلتفرم های بین المللی فیلم و سریال 
)خصوصا نتفلیکس( در این رکوردشکنی ها تأثیرگذار 
بــوده اســت. به عبارت دیگر، »بــازی مرکب« در حالی 
رکــورد »بریجرتون« )و پیش از آن »ویچر«( را جابه جا 
کرده که در زمان انتشار این سریال کره ای، مخاطبان 
این پلتفرم بیشتر از زمانی بوده که »بریجرتون« و »ویچر« 
منتشر شده است. بنابراین همزمان با افزایش شمار 
مشترکان نتفلیکس، هر سریال جدید، شانس بیشتری 
برای رکوردشکنی خواهد داشت. بدیهی است که این 
امر، همان طور که گفته شد، نافی جذابیت های فراوان 

»بازی مرکب« برای مخاطبان نیست.

کره جنوبی پیشگام در صنعت سرگرمی	 
»بــازی مرکب« از شمار محصولات پربیننده و محبوب 
سینما و تلویزیون کره جنوبی است که در سال های 
اخیر، با رشدی تدریجی به سرعت جای خود را در بازار 
جهانی فیلم و سریال پیدا کرده اند. از »یانگوم« که نزدیک 

پیش محبوب شد و به تلویزیون بــه دو دهه 
ما هم رسید، تا سریال هایی 
ــی طــلایــی  ــدگـ چـــون »زنـ
من«، »سقوط بر روی تو«، 
»گــابــلــیــن«، »ویــنــچــنــزو« و 
فیلم هایی با شهرت جهانی 
مثل »ســوخــتــن«، »نــدیــمــه« و 
سرآمد همگی، فیلم اسکاری 
ــار،  ــن آث ــل«. بعضی از ای ــگ »ان
و  نتفلیکس اســت  محصولات 
گفته شده این پلتفرم، 40 هزار 
نــیــروی بــومــی در کــشــور کره 
جنوبی دارد که برای آن سریال 
می سازند. ایــن رقــم عظیم، 
پردامنه  همکاری  نشانگر 
ــول  غ مــیــان  مستحکم  و 
تــازه وارد صنعت سرگرمی 
با سینماگران کره جنوبی 
است که پیشتر در همین 
صــفــحــه، در گــزارشــی با 
عنوان »سهم صفر ایــران از 
بــازار 500 میلیارد دلاری 
سریال سازی!« نیز بررسی 

کرده ایم.

راز بقای »بازی مرکب«
متن و حاشیه سریال کره ای که این روزها بسیار محبوب شده است

پنج شنبه 22 مهر طی حکمی از سوی پیمان جبلی 
رئیس صداوسیما، علیرضا خدابخشی به عنوان 
معاون جدید سیاسی منصوب و جایگزین مجید 
آخوندی شد. پس از احمد نــوروزی معاون جدید 
بــرون مــرزی، به کارگیری خدابخشی در معاونت 
سیاسی، دومین انتصاب مهم رسانه ملی در دوره 
جدید است که از قبلی نیز مهم تر محسوب می شود.

معاون سیاسی کیست؟	 
معاونت سیاسی که در دوره ریاست محمد سرافراز، مدتی به »معاونت خبر« تغییر 
نام داده بود، به این دلیل اهمیت فراوانی دارد که همه بخش های خبری رسانه 
ملی را تحت مدیریت دارد. خبرگزاری صداوسیما، باشگاه خبرنگاران جوان، 
شبکه تلویزیونی خبر و اداره کل اخبار سیما شامل همه بخش های خبری تلویزیون 
از جمله 20:30، اخبار بامدادی، نیمروزی و 21 شبکه یک و اخبار شبانگاهی 
شبکه3 به عنوان زیرمجموعه های این معاونت فعالیت می کنند. از این رو معاون 
سیاسی، یکی از مهم ترین مدیران ارشد صداوسیماست و نقشی کلیدی در تعیین 
سیاست های رسانه ملی در حوزه خبر دارد. در سال های گذشته، عملکرد مجید 
آخوندی و شماری از مدیران زیرمجموعه او که با وجود بازنشستگی، از قانون منع 
به کارگیری بازنشستگان مستثنا شده بودند، انتقاداتی را برانگیخته  است. برخی 
ناظران با استناد به سیاست های خبری، شیوه طرح سوژه های خبری و برخی 
گاف ها، پاشنه آشیل رسانه ملی را نه برنامه های سرگرم کننده و سریال های آن، 

بلکه حوزه های خبری این سازمان می دانند.

به سوی جوان گرایی	 
علیرضا خدابخشی همان طور که در گزارش روز چهارشنبه 21 مهر با عنوان 
»آغاز جبلی با جوان گرایی« در همین صفحه خواندید، 45 ساله است. او از 
مجید آخوندی سلف خود که چندین سال پیش بازنشسته شده بود، جوان تر 
است. او که حدود دو دهه پیش برای نخستین بار وارد سازمان صداوسیما شده، 
دبیری خبر رادیو ایران و جوان و مدیریت گروه اجتماعی و گروه سیاسی اخبار 
رادیو را در کارنامه دارد. علیرضا خدابخشی پیش و پس از حضور در صداوسیما، 
سابقه روزنامه نگاری دارد و زمانی معاون سردبیر روزنامه همشهری بوده است. 
همچنین تأسیس برنامه رادیویی پرطرفدار »پیک بامدادی« در رادیو ایران را به 
خدابخشی نسبت می دهند. معاون سیاسی جدید سازمان صداوسیما، پسرخاله 
سعید و وحید جلیلی است و در انتخابات دوره یازدهم مجلس شورای اسلامی، 
از حوزه انتخابیه مشهد نامزد شد و با کسب حدود 40 هزار رای و قرارگیری در 

جایگاه هفتم، از حضور در مجلس شورای اسلامی بازماند.

نگاهی به حکم خدابخشی	 
آخر هفته گذشته، حکم انتصابی که پیمان جبلی برای علیرضا خدابخشی صادر کرد، 
در شبکه های اجتماعی مورد توجه قرار گرفت. جبلی در این حکم، 14 مأموریت برای 
خدابخشی ذکر کرده که برخی از موارد آن بسیار قابل تأمل است. »افزایش سرعت 
در تأمین نیازهای خبری مخاطبان« که به عنوان نخستین مأموریت او ذکر شده، از 
جمله مهم ترین انتقاداتی است که هم اکنون به عملکرد بخش های خبری رسانه ملی 
وارد می شود. جبلی همچنین در دو مأموریت جداگانه، »کاهش هزینه ها و افزایش 
بهره وری« و »کاهش موازی کاری های غیرضروری« را آورده که به نظر، جدیت او را 
در   چابک سازی سازمان صداوسیما در حوزه اخبار نشان می دهد. روشن نیست 
تاکتیک های خدابخشی برای اجرای این استراتژی چیست اما ممکن است در 
آینده، شاهد کوچک سازی تشکیلات خبری رسانه ملی باشیم. یکی از جالب ترین 
مأموریت های جبلی برای  خدابخشی در جایگاه معاون سیاسی، »حمایت رسانه ای 
از آمران به معروف و گزارشگران فساد« است؛ در حالی که در سال های گذشته، رسانه 
ملی اگر در مقابل »سوت زنی« و »گزارش فساد« نمی ایستاد، چندان حامی آن نیز 
نبود. به نظر می رسد رویکرد سازمان صداوسیما در قبال این امر به کلی دگرگون شده 
است. در صورتی که اولویت های معاونت سیاسی بر همین اساس تنظیم شود، تحولی 
جدی در بخش های خبری اتفاق خواهد افتاد که می تواند افزایش اعتماد مخاطبان 

را به اخبار رسانه ملی به عنوان صدای نظام، در پی داشته باشد.

 رسانه ملی در مسیر »سرعت خبری« 
و حمایت از »سوت زنی«

 نگاهی به حکم انتصاب معاون جدید سیاسی 
سازمان صداوسیما

 آغاز اکران »قصیده گاو سفید«
 در فرانسه

فیلم »قــصــیــده گـــاو ســفــیــد« ســاخــتــه بهتاش 
ــان اکــران  صناعی ها و مریم مقدم از پنجم آب
عمومی خود را در کشور فرانسه آغاز خواهد کرد.
به گزارش ایسنا، فیلم »قصیده گاو سفید« ساخته 
بهتاش صناعی ها و مریم مقدم با تهیه کنندگی 
غلامرضا موسوی از روز بیست و هفتم اکتبر 
)پنجم آبان ماه( اکران عمومی خود را در کشور 
فرانسه آغاز خواهد کرد. این فیلم در فرانسه 
با نام »بخشیدن« اکــران خواهد شد. »قصیده 
فرانسه  سینمای  صد  از  بیش  در  سفید«  گــاو 
اکران خود را آغاز خواهد کرد و بعد از دو هفته 

سینماهای آن به تدریج افزایش خواهد یافت.
این فیلم تاکنون در جشنواره های معتبری چون 
برلین، ترایبکا و کــارلــووی واری حضور داشته 

است.

سازمان سینمایی در برابر 
پروانه های ساخت، پاسخ گوست

رئیس سازمان سینمایی در برنامه »شهر فرنگ« 
ــاره آیــنــده ســازمــان سینمایی و همچنین  دربـ
ــرون رفــت از  ــرای ب راهکارهای ایــن ســازمــان ب

مشکلات توضیحاتی را ارائه داد.
به گــزارش مهر، محمد خزاعی با بیان این که 
باید استانداردسازی به سینمای ایران برگردد، 
تصریح کرد: »خانواده و مخاطب باید در سالن 
های سینما احساس امنیت کنند. در سینما 
وقتی مهر سازمان سینمایی روی یک اثر می 
خــورد و پروانه نمایش می گیرد یعنی ما همه 
مسائل جامعه شناسی، روان شناختی و... را در 
این فیلم بررسی کردیم تا برای کودک و کانون 
خانواده ضرری نداشته باشد و مخاطب با خیال 

راحت به تماشای آن بنشیند.«
ــه داد: »در حــوزه نمایش آثــار باید به   وی ادام
قوانین شفافی برگردیم که سینماگرها آن را 
بدانند. در دوره ما فیلمی که امضا می شود و 
پروانه نمایش می گیرد، مسئولیت توقیف فیلم 
به شرطی که با فیلم نامه خودش تطبیق داشته 
باشد در مرحله پروانه نمایش برعهده نظارت 
و ارزش یابی است و ما قطعا، پاسخگو خواهیم 

بود.«


